



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2018 г. № 70-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в государственную программу
Архангельской области «Патриотическое воспитание,
развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение
эффективности реализации молодежной политики
в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 13 февраля 2018 г. № 70-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Архангельской
области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры,
спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной
политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования государственной программы	– общий объем финансирования составляет 12 128 107,8 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 820 544,3 тыс. рублей; средства областного бюджета – 9 260 381,5 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 759 666,1 тыс. рублей; внебюджетные средства – 287 516,0 тыс. рублей».
---	--

2. В разделе II:

1) позицию, касающуюся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы	– общий объем финансирования составляет 10 999 048,3 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 816 544,3 тыс. рублей; средства областного бюджета – 8 301 959,3 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 734 094,8 тыс. рублей; внебюджетные средства – 146 450,0 тыс. рублей»;
---	--

2) в подразделе 2.3:

а) абзац тридцать шестой после цифр «6.16.2,» дополнить цифрами «6.17,»;

б) в абзаце тридцать девятом цифры «6.17 – 6.19» заменить цифрами «6.18, 6.19»;

в) абзац сороковой после цифр «6.16.2,» дополнить цифрами «6.17,».

3. Раздел I приложения № 1 к указанной государственной программе дополнить новым пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения	агентство по спорту	процентов	-	-	-	-	-	68,0	68,5	69,0».
---	---------------------	-----------	---	---	---	---	---	------	------	--------

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 2.2:

в графе 4 цифры «470 972,0» и «421 972,0» заменить соответственно цифрами «470 450,8» и «421 450,8»;

в графе 9 цифры «62 500,0» и «55 000,0» заменить соответственно цифрами «61 978,8» и «54 478,8»;

б) в пункте 3.2:

в графе 4 цифры «17 496,6» и «17 496,6» заменить соответственно цифрами «22 996,6» и «22 996,6»;

в графе 9:

в позиции «итого» знак «-» заменить цифрами «5500,0»;

в позиции «областной бюджет» знак «-» заменить цифрами «5500,0»;

в) в пункте 5.1:

в графе 4 цифры «3 217 490,9» и «3 217 490,9» заменить соответственно цифрами «3 226 588,3» и «3 226 588,3»;

в графе 9 цифры «318 239,8» и «318 239,8» заменить соответственно цифрами «327 337,2» и «327 337,2»;

г) в пункте 5.2.1:

в графе 4 цифры «46 057,6», «15 830,3» и «30 227,3» заменить соответственно цифрами «51 269,9», «20 521,4» и «30 748,5»;

в графе 9 цифры «10 922,6», «9830,3» и «1092,3» заменить соответственно цифрами «16 134,9», «14 521,4» и «1613,5»;

д) графу 1 пункта 6.10 изложить в следующей редакции:

«6.10. Строительство крытого тренировочного катка с искусственным льдом по адресу: Архангельская область, г. Вельск, ул. Горького – ул. Некрасова (парк РМЗ)»;

е) пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11. Строительство плавательного бассейна с внеплощадочными инженерными сетями на стадионе «Север» в г. Северодвинске на земельном участке с кадастровым номером 29:28:101101:2 в квартале 101 г. Северодвинска	министерство строительства и архитектуры	итого	1 282 931,7	-	-	-	-	-	641 000,0	641 931,7	ввод в эксплуатацию в 2020 году бассейна пропускной способностью 165 чел./смену	пункт 17.1 перечня;	
		в том числе:											
		федеральный бюджет	1 090 765,2	-	-	-	-	-	-	545 000,0			545 765,2
		областной бюджет	96 000,0	-	-	-	-	-	-	48 000,0			48 000,0
		местные бюджеты	96 166,5	-	-	-	-	-	-	48 000,0			48 166,5
		внебюджетные средства	-	-	-	-	-	-	-	-			

ж) в пункте 6.16:

в графе 4 цифры «129 497,5» и «24 627,5» заменить соответственно цифрами «129 786,8» и «24 916,8»;

в графе 9 цифры «129 497,5» и «24 627,5» заменить соответственно цифрами «124 586,8» и «19 716,8»;

в графе 10:

в позиции «итого» знак «-» заменить цифрами «5200,0»;

в позиции «местные бюджеты» знак «-» заменить цифрами «5200,0»;

в графе 12 слова «до 2020 года» заменить словами «в 2019 году»;

з) в пункте 6.16.2:

в графе 4 цифры «111 326,9» и «6456,9» заменить соответственно цифрами «111 616,2» и «6 746,2»;

в графе 9 цифры «111 326,9» и «6456,9» заменить соответственно цифрами «106 416,2» и «1 546,2»;

в графе 10:

в позиции «итого» знак «-» заменить цифрами «5200,0»;

в позиции «местные бюджеты» знак «-» заменить цифрами «5200,0»;

и) пункт 6.17 изложить в следующей редакции:

«6.17. Строительство крытого хоккейного корта в г. Новодвинске	министерство строительства и архитектуры	итого	160 000,0	-	-	-	-	-	80 000,0	80 000,0	ввод в эксплуатацию в 2020 году спортивного комплекса пропускной способностью 40 чел./смену	пункт 17.1 перечня»;	
		в том числе:											
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-			-
		областной бюджет	120 000,0	-	-	-	-	-	60 000,0	60 000,0			
		местные бюджеты	40 000,0	-	-	-	-	-	20 000,0	20 000,0			
		внебюджетные средства	-	-	-	-	-	-	-				

к) пункт 6.24 изложить в следующей редакции:

«6.24. Строительство тренажера для спортивного скалолазания (скалодрома) в г. Северодвинске	министерство строительства и архитектуры	итого	31 478,5	-	-	-	-	-	31 478,5	-	ввод в эксплуатацию в 2019 году скалодрома пропускной способностью 24 чел./смену	пункт 17.1 перечня»;
		в том числе:										
		федеральный бюджет	14 000,0	-	-	-	-	-	14 000,0	-		
		областной бюджет	14 330,6	-	-	-	-	-	14 330,6	-		
		местные бюджеты	3 147,9	-	-	-	-	-	3 147,9	-		
		внебюджетные средства	-	-	-	-	-	-	-			

л) в пункте 9.1:

в графе 4 цифры «16 976,4» и «14 204,6» заменить соответственно цифрами «18 476,4» и «15 704,6»;

в графе 9:

в позиции «итого» знак «-» заменить цифрами «1500,0»;

в позиции «областной бюджет» знак «-» заменить цифрами «1500,0»;

м) позицию «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме № 1	итого	10 999 048,3	891 313,7	660 361,4	611 679,0	397 773,9	641 532,9	3 772 389,7	4 023 997,8
	в том числе:								
	федеральный бюджет	1 816 544,3	237 405,3	127 866,7	39 990,5	16 566,6	61 885,8	682 179,0	650 650,4
	областной бюджет	8 301 959,3	629 101,3	472 408,8	539 207,9	366 128,3	534 880,3	2 693 587,6	3 066 645,1
	местные бюджеты	734 094,8	24 807,1	58 635,9	32 480,6	15 079,0	44 766,8	251 623,1	306 702,4
	внебюджетные средства	146 450,0	-	1 450,0	-	-	-	145 000,0	-»;

2) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе	итого	12 128 107,8	1 150 537,0	827 472,4	743 587,5	517 525,0	794 751,3	3 919 434,4	4 174 800,3
	в том числе:								
	федеральный бюджет	1 820 544,3	241 405,3	127 866,7	39 990,5	16 566,6	61 885,8	682 179,0	650 650,4
	областной бюджет	9 260 381,5	743 600,6	633 414,2	666 326,4	483 014,4	684 308,6	2 836 403,0	3 213 314,3
	местные бюджеты	759 666,1	29 367,10	62 791,50	36 520,60	17 644,0	48 000,9	255 166,4	310 175,7
	внебюджетные средства	287 516,0	136 164,0	3 400,0	750,0	300,0	556,0	145 686,0	660,0».

5. Приложение № 3 к указанной государственной программе исключить.

